



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE RONDÔNIA - SESCOOP/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 052/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) ORDENADOR DE DESPENSAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 8º do Decreto nº 5.450/2005, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa jurídica especializada na confecção de materiais institucionais personalizados, para atender as necessidades do SESCOOP/RO, conforme discriminado na Nota Técnica (Termo de Referência), Anexo I deste Edital.*

Fornecedor : BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - 29.382.254/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	SPOT	97367	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 15,84	R\$ 4.752,00	82,64	R\$ 13,09
Descrição: SUPORTE CELULAR MESA ARTICULADO PORTÁTIL Modelo: Fold Material: Plástico Compatível Universal Cores: Preto, Cinza, Branco, azul Utilização: mesa e cama Descrição: Suporte Universal Tipo Mesa Dobrável com Regulagem de Inclinação, compatível com todos os Modelos de Celular, Tablet, Smartphone e Iphone. Personalizado com logo do Sistema nas duas laterais.										
2	2.050,00	UND	XBZ	17011	R\$ 28,72	R\$ 58.876,00	R\$ 52,90	R\$ 108.445,00	45,71	R\$ 24,18
Descrição: SQUEEZE DE ALUMÍNIO TÉRMICA 750 ML Cor prata, com tampa de rosquear, personalização do logotipo em tampografia na cor preta										
3	500,00	UND	SPOT	99134	R\$ 31,88	R\$ 15.940,00	R\$ 61,19	R\$ 30.595,00	47,90	R\$ 29,31
Descrição: GUARDA-CHUVA AUTOMÁTICO PERSONALIZADO Confeccionado em poliéster 190T, nas cores azul royal, verde, branco, amarelo e rosa; com pegarevestida em borracha. Dimensões: 104,0 cm (Diâmetro) Gravação: Serigrafia com logotipos na cor branco ou preto										
4	1.000,00	UND	SPOT	94636	R\$ 9,85	R\$ 9.850,00	R\$ 19,73	R\$ 19.730,00	50,08	R\$ 9,88
Descrição: COPO COM TAMP A Em fibra de Bambu, reutilizável, com capacidade de 550ml, gravação de logotipo em serigrafia. Material: Polipropileno. Cor: 4x0										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.491,00							Subtotal Orçado: R\$ 163.522,00		47,7189 %	R\$ 78.031,00

Fornecedor : MARTELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 15.749.688/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	400,00	UND	MS BRINDES	MS BRINDES	R\$ 14,57	R\$ 5.828,00	R\$ 34,52	R\$ 13.808,00	57,79	R\$ 19,95
Subtotal Adjudicado R\$ 60.608,00							Subtotal Orçado: R\$ 108.948,00		44,3697 %	R\$ 48.340,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SUPORTE EXPOSITOR DE CELULARpersonalizado em Acrílico Transparente Portátil (8cm x7,5cm) com gravação de logotipo										
6	3.000,00	UND	MS BRINDES	MS BRINDES	R\$ 14,93	R\$ 44.790,00	R\$ 24,49	R\$ 73.470,00	39,04	R\$ 9,56
Descrição: SACOLA DE PAPEL PERSONALIZADA21x25x10 em 4x0 cores; Papel Duplex 190g/m²; Alça depoliéster colada										
8	1.000,00	UND	MS BRINDES	MS BRINDES	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00	R\$ 21,67	R\$ 21.670,00	53,90	R\$ 11,68
Descrição: PORTA CARTÃO PERSONALIZADOModelo tradicional, com espaço para cartão magnético.Fabricado em couro sintético. Cor: PRETO, CAFÉ,CARAMELO										
Subtotal Adjudicado R\$ 60.608,00						Subtotal Orçado: R\$ 108.948,00		44,3697 %	R\$ 48.340,00	

Fornecedor : GRAFICA PORTO LTDA - 15.539.260/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5.000,00	UND	propria	conf edital	R\$ 4,98	R\$ 24.900,00	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00	28,86	R\$ 2,02
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE PAPEL BIODEGRADÁVELpersonalizado: 200 ml; em 4x0 cores;										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.900,00						Subtotal Orçado: R\$ 35.000,00		28,8571 %	R\$ 10.100,00	

Fornecedor : M. DA SILVA COPIADORA EIRELI - 04.471.458/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	500,00	UND	MC	MC	R\$ 38,70	R\$ 19.350,00	R\$ 38,71	R\$ 19.355,00	0,03	R\$ 0,01
Descrição: CHAPÉUStela trançada de juta, copa australiana, aba forrada comtecido de brim cor cáqui, acabamento em viés cor cáqui,carneira de elástico antialérgico, bordado com logomarca emfita de tecido.Modelos masculinos e femininos; tamanho P, M, G e GG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.350,00						Subtotal Orçado: R\$ 19.355,00		0,0258 %	R\$ 5,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 190.349,00	R\$ 326.825,00	41,7581 %	136.476,00

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 8º do Decreto nº 5.450/2005, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa jurídica especializada na confecção de materiais institucionais personalizados, para atender as necessidades do SESCOOP/RO, conforme discriminado no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Porto Velho-RO , 08 de Dezembro de 2023

UILIAME DA SILVA RAMOS
ORDENADOR DE DESPENSAS

CERTIFICADO

Documento: Termo de Homologação (F-1ACB4)
Certificado de assinatura gerado em **11/12/2023, 10:01**.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sescoopro.meuping.io/autenticar informando o código verificador **F-1ACB4** e o código CRC **14500F34**.

ASSINATURAS



Uiliame da Silva Ramos, Superintendente, 11/12/23 às 10:01
CPF 706.***.***-91, IP 172.68.19.20, autenticação por usuário e senha.